4

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА МИНУСИНСКА
КРАСНОЯРСКОГО КРАЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

10.02.2022                                                                                                  № АГ-234-п
О  проведении   в   городе  Минусинске торжественных мероприятий по    празднованию 77-й годовщины Победы  в Великой Отечественной войне 1941 – 1945 годов
В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом городского округа город Минусинск Красноярского края, в целях организации в городе Минусинске празднования 77-й годовщины Победы в Великой Отечественной войне 1941 – 1945 годов, ПОСТАНОВЛЯЮ:

1.  Создать оргкомитет по подготовке и проведению празднования 77-й годовщины Победы в Великой Отечественной войне 1941 – 1945 годов и утвердить в составе согласно приложению.

2.   Поручить оргкомитету  по подготовке и проведению празднования 77-й годовщины Победы в Великой Отечественной войне 1941 – 1945 годов в срок до 28 февраля 2022 года разработать и утвердить межведомственный план мероприятий по подготовке и проведению в городе Минусинске празднования 77-й годовщины Победы в Великой Отечественной войне 1941 – 1945 годов.

3. Опубликовать постановление в средствах массовой информации, осуществляющих официальное опубликование нормативно-правовых актов Администрации города Минусинска, и разместить постановление на официальном сайте муниципального образования город Минусинск в сети Интернет.

4.   Контроль  за  выполнением постановления оставляю за собой.

5.   Постановление вступает в силу со дня подписания.

И.о. Главы города

    подпись                                   С.В. Комаров

Приложение к постановлению

                                                                      Администрации  города Минусинска

                                                                      от  10.02.2022  № АГ-234-п
Состав

оргкомитета  по  подготовке  и  проведению

празднования 77-й годовщины Победы в Великой Отечественной войне 1941 – 1945 годов
	Первухин

Андрей Олегович
	- Глава города Минусинска, председатель оргкомитета

	Комаров

Сергей Владимирович

	- первый заместитель Главы города, заместитель председателя оргкомитета

	Павлова

Жанна Валентиновна

	заместитель Главы города по социальным вопросам, секретарь оргкомитета (по согласованию)

	Члены оргкомитета:

Чумаченко

Лариса Ивановна

Веккессер

Эдуард Карлович
Кыров

Владимир Васильевич

Казачкова

Лариса Александровна

Грязева

Елена Николаевна

Анджан
Евгений Евгеньевич
Гейль

Елена Валерьевна

Букова

Наталья Викторовна

Кадочникова
Татьяна Владимировна
Койнова

Татьяна Николаевна

	- председатель Минусинского городского Совета депутатов (по согласованию)

- заместитель Главы города по экономике, финансам - инвестиционный уполномоченный

- заместитель Главы города по оперативному управлению

- руководитель управления правовой и организационно-контрольной работы – начальник отдела правовой работы
- руководитель управления экономики и имущественных отношений администрации города Минусинска
- начальник отдела - центра муниципального управления - проектного офиса администрации города Минусинска

- руководитель финансового управления администрации города Минусинска

- начальник Отдела спорта и молодежной политики администрации города Минусинска

- исполняющий обязанности начальника Отдела культуры администрации города Минусинска

- руководитель Управления образования администрации города Минусинска

	Гаинц

Сергей Викторович

Пономарева

Вера Юрьевна

Грибачевская              Лилия Владимировна

Завгородняя

Светлана Андреевна

Атаманенко

Юлия Владимировна

Хаметшина

Нина Александровна

Борисова

Светлана Анатольевна

Симахина

Юлия Сергеевна

Саркисян
Самвел Айказович

Островский

Павел Викторович
	- начальник отдела по делам ГО, ЧС и  безопасности территории администрации города Минусинска

- заместитель начальника отдела по делам ГО, ЧС и безопасности территории администрации города Минусинска

- директор Муниципального бюджетного учреждения Молодежный центр «Защитник»

- директор муниципального казённого учреждения города Минусинска «Архив города»

- директор муниципального казенного учреждения «Землеустройство и градостроительство»
- руководитель территориального отделения краевого государственного казенного учреждения «Управление социальной защиты населения» по г.  Минусинску и Минусинскому району Красноярского края (по согласованию)
- директор муниципального бюджетного учреждения культуры «Минусинский региональный краеведческий музей им. Н.М.Мартьянова», депутат Минусинского городского Совета депутатов
- директор муниципального казенного учреждения «Управление муниципальных закупок»

- исполняющий обязанности директора муниципального унитарного предприятия города Минусинска «Минусинское городское хозяйство»

- директор муниципального казенного учреждения «Управление городского хозяйства» администрации города Минусинска

	Свиридков

Игорь Викторович
	- директор муниципального унитарного предприятия города Минусинска «Рынок «Заречный»

	Есин

Вадим Викторович

	- главный врач КГБУЗ «Минусинская межрайонная больница» (по согласованию)

	Кравченко

Василий Евгеньевич
	- директор КГБОУ «Минусинский кадетский корпус» (по согласованию)

	Болуж

Евгений Петрович

	- военный комиссар г. Минусинск и Минусинского района (по согласованию)

	Менгель

Александр

Владимирович

Гончаренко

Сергей Михайлович
	- начальник службы «Минусинскмежрайгаз» АО «Красноярсккрайгаз» (по согласованию)

- директор Минусинского филиала АО «КрасЭко» (по согласованию)

	Голиков

Владимир Александрович

Писаренко
Олег Яковлевич

	- председатель совета ветеранов МО МВД России в городе Минусинске (по согласованию)
- заместитель председателя городского Совета ветеранов войны и труда, Вооруженных сил и правоохранительных органов города Минусинска (по согласованию)

	Кусков

Евгений Васильевич

Макунин
Василий Сергеевич
Терпигорьев

Александр Леонидович

	- начальник Межмуниципального отдела МВД России «Минусинский» (по согласованию)

- начальник 6 ПСО ФПС ГПС ГУ МЧС России по Красноярскому краю (по согласованию)

- начальник ОГИБДД МО МВД России «Минусинский» (по согласованию)

	Гаврилов

Валерий Вениаминович

	- начальник ФКУ ЛИУ-32 ГУФСИН России по Красноярскому краю (по согласованию)

	Кочергин

Георгий Александрович
	- начальник ФКУ Тюрьма ГУФСИН России по Красноярскому краю (по согласованию)

	Соловьев

Александр Васильевич

	- начальник ОВО по Минусинскому району – филиала ФГКУ УВО ВНГ России по Красноярскому краю (по согласованию)

	Чащина

Вера Николаевна
	- директор Благотворительного фонда «Минусинск» (по согласованию)

	Бахмисов
Артем Юрьевич
	- председатель Молодежного Совета при Главе города (по согласованию)

И.о. Главы города

    подпись                                  С.В. Комаров